
О внесении изменений в постановление акимата Южно-Казахстанской области 
от 17 сентября 2015 года № 281 "Об утверждении регламентов государственных 
услуг в сфере архитектурно – градостроительной деятельности"

Утративший силу
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 23 ноября 2017 года № 
325. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 
13 декабря 2017 года № 4312. Утратило силу постановлением акимата 
Туркестанской области от 30 июня 2020 года № 142
      Сноска. Утратило силу  акимата Туркестанской области от постановлением
30.06.2020 № 142 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  и  статьи 16 Закона Республики Казахстан пунктами 1 3
от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", акимат 
Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Южно-Казахстанской области от 17 постановление
сентября 2015 года № 281 "Об утверждении регламентов государственных услуг 
в сфере архитектурно – градостроительной деятельности" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3377, 
опубликовано 31 октября 2015 года в газете "Южный Казахстан") следующие 
изменения:
      подпункт 2)  постановления изложить в следующей редакции:пункта 1
      "2) регламент государственной услуги "Предоставление исходных 
материалов при разработке проектов строительства и реконструкции (
перепланировки и переоборудования) согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению;";
      в  "Регламент государственной услуги "Выдача справки по приложении 1
определению адреса объектов недвижимости на территории Республики 
Казахстан" к указанному постановлению:
      в  "1. Общие положения":главе
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результатом оказания государственной услуги является:
      Справка по уточнению, присвоению, упразднению адресов объекта 
недвижимости с указанием регистрационного кода адреса по форме согласно 



 к стандарту государственной услуги "Выдача справки по приложению 1
определению адреса объектов недвижимости на территории Республики 
Казахстан", утвержденному  исполняющего обязанности Министра приказом
национальной экономики от 27 марта 2015 года № 257 (далее - );Стандарт
      мотивированный ответ об отказе в предоставлении государственной услуги в 
случаях и по основаниям, предусмотренным  Стандарта.";пунктом 10
      в  "Регламент государственной услуги "Выдача приложении 2
архитектурно-планировочного задания" к указанному постановлению:
      по всему тексту слова "Выдача архитектурно-планировочного задания" 
заменить словами "Предоставление исходных материалов при разработке 
проектов строительства и реконструкции (перепланировки и переоборудования)"
;
      в  "1. Общие положения":главе
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги:
      архитектурно-планировочное задание и технические условия (при 
необходимости в дополнительном подключении к источникам инженерного и 
коммунального обеспечения и/или увеличения нагрузок) согласно приложению 1
к стандарту государственной услуги "Предоставление исходных материалов при 
разработке проектов строительства и реконструкции (перепланировки и 
переоборудования)", утвержденному  исполняющего обязанности приказом
Министра национальной экономики от 27 марта 2015 года № 257 (далее - 

);Стандарт
      исходные материалы на новое строительство;
      исходные материалы на реконструкцию (перепланировку, переоборудования)
помещений (отдельных частей) существующих зданий и сооружений, связанных 
с изменением несущих и ограждающих конструкций, инженерных систем и 
оборудования;
      мотивированный ответ об отказе в предоставлении государственной услуги в 
случаях и по основаниям, предусмотренным  Стандарта.";пунктом 10
      в  "Регламент государственной услуги "Выдача решения на приложении 3
реконструкцию (перепланировку, переоборудование) помещений (отдельных 
частей) существующих зданий, не связанных с изменением несущих и 
ограждающих конструкций, инженерных систем и оборудования":
      в  "1. Общие положения":главе
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат государственной услуги – решение услугодателя на 
реконструкцию (перепланировку, переоборудование) помещений (отдельных 
частей) существующих зданий, не связанных с изменением несущих и 



ограждающих конструкций, инженерных систем и оборудования либо 
мотивированный ответ об отказе в предоставлении государственной услуги в 
случаях и по основаниям, предусмотренным  Стандарта.".пунктом 10
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Южно-Казахстанской 
области" в порядке, установленном законодательными актами Республики 
Казахстан, обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в 
территориальном органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и 
электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское 
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для официального 
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных 
правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии на официальное 
опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на 
территории Южно-Казахстанской области;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Южно-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима области Сатыбалды Д.А.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Ж. Туймебаев
      Сатыбалды Д.А.
      Тургумбеков А.Е.
      Джамалов Б.С.
      Садыр Е.А.
      Садибеков У.
      Сарсембаев Т.К.
      Сабитов А.С.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


